Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO Nº 207/TST.GP, DE 29 DE ABRIL DE 2016.
Indica o Excelentíssimo Senhor Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen para representar a Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho no II Congresso Internacional
da Associação dos Magistrados Brasileiros – AMB.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,
Considerando o Ofício nº 110/2016/AMB/Presidência, de 25 de abril de 2016, por meio do qual a Associação dos Magistrados Brasileiros ratifica o
convite para participação desta Corte no II Congresso Internacional da AMB, no período de 23 de maio a 2 de junho de 2016, no Reino Unido, em
face de sua relevância;
Considerando que o teor do referido ofício já havia sido submetido, no 2º (segundo) semestre de 2015, ao Exmo. Sr. Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho à época;
Considerando que este Presidente não poderá participar do aludido Congresso em face de compromissos institucionais previamente agendados
para o mencionado período;
Considerando que a participação do Exmo. Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, que recentemente deixou de exercer as atribuições
inerentes à Presidência desta Corte, biênio 2014-2016, enaltecerá a representação do Tribunal Superior do Trabalho no evento,
RESOLVE:
Art. 1º Indicar o Excelentíssimo Senhor Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, como representante da Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho, no II Congresso Internacional da Associação dos Magistrados Brasileiros – AMB, a realizar-se no período de 23 de maio a 2 de junho de
2016, no Reino Unido.
Art. 2º Conceder passagens aéreas internacionais de classe executiva e diárias internacionais ao Excelentíssimo Senhor Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen no período de 23 de maio a 2 de junho de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1968/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 02 de Maio  de 2016.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Emmanoel Mendes Pereira

Vice-Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 95127

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2016-05-02T16:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148